ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Làm việc với Cảnh sát biển Việt Nam

về chủ trương quy hoạch Hải đội Cảnh sát biển tại Vũng Áng

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức làm việc với Cảnh sát biển Việt Nam - Bộ

Quốc Phòng về chủ trương quy hoạch Hải đội Cảnh sát biển tại Vũng Áng (theo đề

nghị của Cảnh sát biển Việt Nam tại Văn bản số 7585/CSB-TM ngày 05/9/2025).

1. Thời gian: bắt đầu từ 08h00’, ngày 12/9/2025 (Thứ Sáu).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Trụ sở Văn phòng UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

* Về phía Cảnh sát biển Việt Nam - Bộ Quốc Phòng:

- Đồng chí Trung tướng Lê Quang Đạo, Tư lệnh Cảnh sát biển Việt Nam,

Trưởng đoàn công tác;

- Đồng chí Thiếu tướng Lê Đình Cường, Phó Tư lệnh, Tham mưu trưởng

Cảnh sát biển Việt Nam, Phó Trưởng đoàn công tác;

- Đại diện các cơ quan chức năng và đơn vị Cảnh sát biển Việt Nam.

* Về phía tỉnh Hà Tĩnh:

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên BTVTU, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh;

- Chủ tịch UBND phường Vũng Áng.

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên đưa tin.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Đề nghị Cảnh sát biển Việt Nam báo cáo, đề xuất cụ thể các nội dung liên

quan đến chủ trương quy hoạch xây dựng Hải đội Cảnh sát biển tại Vũng Áng.

- Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị, địa phương

liên quan rà soát, tổng hợp kết quả làm việc với Cảnh sát biển Việt Nam về việc

quy hoạch Hải đội Cảnh sát biển tại Vũng Áng trong thời gian qua, kiến nghị, đề

2

xuất (nếu có); gửi các đại biểu qua hệ thống điện tử trước 16h00’ ngày 10/9/2025

và báo cáo tại cuộc làm việc.

- Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Công an

tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan tổng hợp báo tình hình quốc phòng an

ninh trên địa bàn tỉnh và khu vực Khu kinh tế Vũng Áng; chuẩn bị bài phát biểu

của Lãnh đạo tỉnh tại cuộc làm việc; gửi UBND tỉnh trước 9h00’ ngày 11/9/2025.

- Giao Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện để tổ chức gặp mặt

và chào xã giao giữa đồng chí Tư lệnh Cảnh sát biển Việt Nam và đồng chí Chủ

tịch UBND tỉnh; bố trí hội trường và các điều kiện làm việc đảm bảo trang trọng,

lịch sự, thuận lợi.

- Các đại biểu tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu tài liệu và tham

gia ý kiến tại cuộc làm việc./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-09-10T09:32:07+0700

		2025-09-10T09:46:19+0700

		2025-09-10T09:46:21+0700

		2025-09-10T09:46:21+0700